

鏡

1. 業務名

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務
履行場所	岡山県英田郡西栗倉村大字坂根～鳥取県八頭郡智頭町大字福原地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	25873041020014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 8年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	269 日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 8年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 8年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		743,010			
路線測量		式	1		743,010			
路線測量		式	1		743,010			
作業計画		業務	1		108,810			内 1 号
現地踏査		km	0.21	245,600	51,576			単 1 号
縦断測量		km	0.21	637,400	133,854			単 2 号
横断測量		km	0.21	2,137,000	448,770			単 3 号
直接経費		式	1		40,000			

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		40,000			
電子成果品作成費		式	1		40,000			
電子成果品作成費		式	1		40,000			内 2 号
直接測量費		式	1		783,010			
間接測量費		式	1		716,990			
諸経費		式	1		716,990			内 3 号
測量業務価格		式	1		1,500,000			
道路設計		式	1		12,256,196			

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,451,694			
道路詳細設計		式	1		3,451,694			
道路詳細設計（A）	縮尺1/1,000	(km)式	(0.73)1		3,451,694			内 4 号
道路設計関係その他設計		式	1		868,550			
道路設計関係その他設計		式	1		868,550			
取付道路		(m)式	(180)1		269,550			内 5 号
取付道路		(m)式	(190)1		284,525			内 6 号
取付道路		(m)式	(210)1		314,475			内 7 号

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路休憩施設設計		式	1		2,299,928			
道路休憩施設詳細設計		式	1		2,299,928			
パーキングエリア詳細設計		km	0.28	8,214,030	2,299,928			単 4 号
一般構造物設計		式	1		5,636,024			
一般構造物詳細設計		式	1		5,636,024			
大型ブロック積擁壁		(箇所)式	(1)1		799,210			内 8 号
アンカー付場所打ち法枠		(箇所)式	(2)1		4,836,814			内 9 号
仮設構造物設計		式	1		4,114,120			

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	設計業務 仮設構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設構造物設計		式	1		4,114,120			
仮設構造物詳細設計		式	1		4,114,120			
土留工詳細設計 坂根高架橋P1	種別:切梁式	基	1	616,648	616,648			単 5 号
土留工詳細設計 坂根高架橋P2	種別:切梁式	基	1	459,112	459,112			単 6 号
土留工詳細設計 坂根高架橋P3	種別:アンカー式	基	1	759,654	759,654			単 7 号
土留工詳細設計 福原跨道橋A1, A2	種別:アンカー式	基	2	661,659	1,323,318			単 8 号
土留工詳細設計 福原ランプ 橋P2	種別:切梁式	基	1	391,593	391,593			単 9 号
土留工詳細設計 福原ランプ 橋A2	種別:アンカー式	基	1	563,795	563,795			単 10 号

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		814,910			
共通（設計業務）		式	1		814,910			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 10 号
その他		式	1		35,450			
照査技術者による報告		回	1	35,450	35,450			単 11 号
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		657,747			
直接経費		式	1		657,747			
旅費交通費		式	1		106,747			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		106,747			内 12 号
電子成果品作成費		式	1		551,000			
電子成果品作成費		式	1		551,000			内 13 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,842,973			
その他原価		式	1		9,124,362			

設計内訳書

業務名	令和7年度志戸坂峠防災設計他業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		14,512,665			
業務価格		式	1		41,480,000			
業務価格		式	1		42,980,000			
消費税相当額		式	1		4,298,000			
業務委託料		式	1		47,278,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108,810	内 14 号
計						108,810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		661,551	
	電子成果品作成費		式	1		40,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						40,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		783, 010	成果検定費を除く
	諸経费率		%	92. 3			
諸経費			式	1		722, 718	直接測量費×諸経费率
調整額						-5, 728	
計						716, 990	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1, 000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.73)1		147, 552	内 15 号
	施工計画		(km)式	(0.73)1		185, 975	内 16 号
	現地踏査		(km)式	(0.73)1		149, 815	内 17 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.73)1		422, 665	内 18 号
	横断設計		(km)式	(0.73)1		422, 230	内 19 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.73)1		165, 071	内 20 号
	小構造物設計		(km)式	(0.73)1		195, 886	内 21 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.73)1		70, 922	内 22 号
	用排水設計		(km)式	(0.73)1		109, 645	内 23 号
	設計図		(km)式	(0.73)1		415, 927	内 24 号
	数量計算		(km)式	(0.73)1		458, 075	内 25 号

单価適用年月	2026.03
歩掛適用年月	2026.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

- 4 -

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	取付道路						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	取付道路		(m)式	(180)1		269, 550	内 28 号
計						269, 550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	取付道路						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	取付道路		(m)式	(190)1		284, 525	内 29 号
計						284, 525	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.03
歩掛適用年月	2026.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	取付道路						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	取付道路		(m)式	(210)1		314,475	内 30 号
計						314,475	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 8 号	大型ブロック積擁壁						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		104,244	内 31 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		31,926	内 32 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		165,597	内 33 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		196,605	内 34 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		77,826	内 35 号
	照査		(箇所)式	(1)1		60,016	内 36 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		105,927	内 37 号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		57,069	内 38 号
計						799,210	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 9 号	アンカー付場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	2	177,214	354,428	単 26 号
	設計条件の確認		箇所	2	54,274	108,548	単 27 号
	設計計算		箇所	2	737,383	1,474,766	単 28 号
	設計図		箇所	2	546,123	1,092,246	単 29 号
	数量計算		箇所	2	423,789	847,578	単 30 号
	照査		箇所	2	336,396	672,792	単 31 号
	報告書作成		箇所	2	143,228	286,456	単 32 号
計						4,836,814	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639, 800	内 39 号
計						639, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 11 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139, 660	内 40 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16, 944, 035	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		106, 747	直人費×0. 0063
計						106, 747	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16, 944, 035	
	電子成果品作成費		式	1		551, 000	概略、予備又は詳細設計 6. 9×直人費(千円)×0. 45 (千円未満切り捨て)
計						551, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	245, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	245, 600	245, 600	単 12 号	
計						245, 600		
単価						245, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	637, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	391, 500	391, 500	単 13 号	
	縦断面図作成		km	1	149, 100	149, 100	単 14 号	
	点検整理		km	1	96, 800	96, 800	単 15 号	
計						637, 400		
単価						637, 400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	2, 137, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1, 442, 000	1, 442, 000	単 16 号	
	横断面図作成		km	1	462, 400	462, 400	単 17 号	
	点検整理		km	1	233, 400	233, 400	単 18 号	
計						2, 137, 800		
単価						2, 137, 000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	パーキングエリア詳細設計		単位	km	数量	1	単価	8,214,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		km	1	816,350	816,350	単 19 号	
	現地踏査		km	1	725,950	725,950	単 20 号	
	平面・縦断設計		km	1	2,351,250	2,351,250	単 21 号	
	横断設計		km	1	1,286,100	1,286,100	単 22 号	
	小構造物設計		km	1	1,245,100	1,245,100	単 23 号	
	数量計算		km	1	1,077,050	1,077,050	単 24 号	
	照査		km	1	712,230	712,230	単 25 号	
計						8,214,030		
単価						8,214,030	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	土留工詳細設計	種別:切梁式	単位	基	数量	1	単価	616,648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 切梁式		基	1	110,422	110,422	単 33 号	
	設計計算 切梁式		基	1	121,107	121,107	単 34 号	
	設計図 切梁式		基	1	104,530	104,530	単 35 号	
	数量計算 切梁式		基	1	129,670	129,670	単 36 号	
	照査 切梁式		基	1	92,694	92,694	単 37 号	
	報告書作成 切梁式		基	1	58,225	58,225	単 38 号	
計						616,648		
単価						616,648	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	土留工詳細設計	種別:切梁式	単位	基	数量	1	単価	459, 112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 切梁式		基	1	82, 212	82, 212	単 39 号	
	設計計算 切梁式		基	1	90, 168	90, 168	単 40 号	
	設計図 切梁式		基	1	77, 826	77, 826	単 41 号	
	数量計算 切梁式		基	1	96, 543	96, 543	単 42 号	
	照査 切梁式		基	1	69, 013	69, 013	単 43 号	
	報告書作成 切梁式		基	1	43, 350	43, 350	単 44 号	
計						459, 112		
単価						459, 112	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 7 号	土留工詳細設計	種別:アンカー式	単位	基	数量	1	単価	759,654
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 アンカー式		基	1	136,052	136,052	単 45 号	
	設計計算 アンカー式		基	1	149,176	149,176	単 46 号	
	設計図 アンカー式		基	1	128,757	128,757	単 47 号	
	数量計算 アンカー式		基	1	159,732	159,732	単 48 号	
	照査 アンカー式		基	1	114,197	114,197	単 49 号	
	報告書作成 アンカー式		基	1	71,740	71,740	単 50 号	
計						759,654		
単価						759,654	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 8 号	土留工詳細設計	種別:アンカー式	単位	基	数量	1	単価	661,659
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 アンカー式		基	1	118,482	118,482	単 51 号	
	設計計算 アンカー式		基	1	129,947	129,947	単 52 号	
	設計図 アンカー式		基	1	112,160	112,160	単 53 号	
	数量計算 アンカー式		基	1	139,135	139,135	単 54 号	
	照査 アンカー式		基	1	99,460	99,460	単 55 号	
	報告書作成 アンカー式		基	1	62,475	62,475	単 56 号	
計						661,659		
単価						661,659	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 9 号	土留工詳細設計	種別:切梁式	単位	基	数量	1	単価	391,593
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 切梁式		基	1	70,122	70,122	単 57 号	
	設計計算 切梁式		基	1	76,907	76,907	単 58 号	
	設計図 切梁式		基	1	66,380	66,380	単 59 号	
	数量計算 切梁式		基	1	82,345	82,345	単 60 号	
	照査 切梁式		基	1	58,864	58,864	単 61 号	
	報告書作成 切梁式		基	1	36,975	36,975	単 62 号	
計						391,593		
単価						391,593	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.03 2026.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 10 号	土留工詳細設計	種別:アンカー式	単位	基	数量	1	単価	563,795
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 アンカー式		基	1	100,959	100,959	単 63 号	
	設計計算 アンカー式		基	1	110,718	110,718	単 64 号	
	設計図 アンカー式		基	1	95,564	95,564	単 65 号	
	数量計算 アンカー式		基	1	118,538	118,538	単 66 号	
	照査 アンカー式		基	1	84,764	84,764	単 67 号	
	報告書作成 アンカー式		基	1	53,252	53,252	単 68 号	
計						563,795		
単価						563,795	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	35,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	35,450	35,450	単 69 号	
計						35,450		
単価						35,450	円／回	